第３６回 番組審議会議事録

１．開催日時   平成 29 年 2 月 1 日
２．開催場所   よこてイースト 会議室
３．委員出席   委員総数  6 名
         出席委員数 3 名

出席委員   佐々木 隆一    委 員
土田 百合子    委 員

                菊地 清志     委 員
         欠席委員   鈴木 信好     委員長

岡部 えり子    副委員長
                佐藤 誠一     委 員

 ◎横手コミュニティ FM 放送株式会社
         出席者 4 名

高橋 雅博  支援室長

小笠原 豊  放送局長／番組審議会事務局長

高橋 一親  支援室

細川 正実  営業部／番組審議会事務局

（１）2 月課題審議  審議番組『YOU ナビ』

            （1 月 12 日木曜日 午後 4 時 30 分～午後 6 時 放送分）

（２）その他

４．審議事項

（１）①審議番組『YOU ナビ』について

  ・以前も言ったが番組冒頭に番組案内、今日のラインナップをすべての生放送番組に入れた方がよ

い。
  ・フリートークやタウンメッセージのとき BGM が大きい。

・話が長すぎる。まとめてから紹介してほしい。
  ・全体的にごちゃごちゃしていて、もっとまとめて欲しい。
  ・特徴があるので、交通情報やタウンメッセージはこの人じゃない方が伝わりやい。違和感がある

ので女性の声の方がいい。
  ・地産地消といいつつお店の紹介になっている。一般の消費者へのこだわりなどもあればいい
 ・今日のテーマはリスナーとの共有コーナーなので、最後にばたばたしない方がいい。
 ・エンディングの歯切れのいい音楽も良かった。あとにごたごた残さない終わり方でよかった。

≪会社側からの回答≫
 【小笠原放送局長】
  ・番組案内はつけるようにする。
  ・YAKUZEN を紹介していた横手市提供のチームプラス Y については、今回はこういうテーマでと

いうことでやっている。さらに説明を追加したいのと、偏りがないよう考えてもらいたい。
  ・神蔵の生読みは裏付けが難しい。別件でもこういうことはあるので原稿作りのときに
  言い切らないように注意したい。
 ・BGM は、こちらで調整する。構成についても見直す。
 ・ファンは多く、どの程度魅力を出しつつ他の部分を修正していくかこれから考えたい。

５．意見の概要の公表

公表の方法 自社ホームページ（ＵＲＬ）への掲載
公表の案内 議事の概要
公表年月日 平成 29 年 2 月 15 日

６．次回審議番組

「タイトル未定（防災特番）」（3 月 11 日放送予定）

７．備考
  3月は休会とし、次回は 4月に開催予定。